
        
 

CHIRURGICKÁ KLINIKA 
3. LÉKAŘSKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY A 
FAKULTNÍ NEMOCNICE KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 

Šrobárova 50, 100 34 Praha 10, tel.: 267 162 499, Fax: 267 163 185 
 

 
 
            
 
 
Vážená paní primářko, 
Vážený pane primáři, 
 
dovolte nám poděkovat Vám za přijetí našeho studenta 6. ročníku na praxi v rámci přípravy na státnici 
z chirurgických oborů. 
 
V rámci této praxe bude student pracovat pod dozorem na oddělení jako mladší sekundární lékař. Měl 
by se účastnit ranního hlášení, velkých vizit, rentgenových vizit či ostatních provozních seminářů, práce 
na ambulancích a operačních sálech. Pod dozorem by měl provádět vizity u svěřených pacientů. 
 
Veškeré zápisy studenta do zdravotnické dokumentace musí jím být čitelně podepsány a vždy musí být 
evidovány ošetřujícím či dohlížejícím lékařem. Student by sám neměl předepisovat ani terapii ani 
složitější vyšetření (endoskopické či RTG vyšetření), měl by se však podílet na celém diagnosticko-
terapeutickém procesu. 
Jako přílohu tohoto dopisu přikládáme seznam výkonů, které by studenti měli v průběhu praxe vidět a 
případně u nich pomáhat. Dále jsou v uvedeném seznamu uvedena tři témata, která by měla v průběhu 
stáže být prodiskutována formou ,,malého“ semináře určeného pro studenta a vedeného buď Vámi, nebo 
Vámi určeným zkušeným lékařem vašeho oddělení. 
 
Děkujeme za spolupráci s 3. lékařskou fakultou UK. Vaše spolupráce významně přispívá ke zvýšení 
praktických dovedností i teoretických znalostí našich studentů. Váš aktivní přístup při přípravě našich 
studentů fakulta dokáže oficiálně ocenit pouze formou udělení statusu externího učitele fakulty pro 
probíhající akademický rok. V případě Vašeho zájmu o tento statut Vám jmenování podepsané děkanem 
naší fakulty pošleme dodatečně. 
 
 
Ještě jednou děkujeme za spolupráci. 
 

 

 

doc. MUDr. Zdeněk Šubrt, Ph.D.      MUDr. Jan Drozd 

přednosta Chirurgické kliniky 3. LF UK                                              Zástupce přednosty pro výuku 


